1

浙江国企招聘-2025 温州市公用事业发展集团有限公司校园招聘 42

人笔试备考题库及答案解析

毕业院校：__________ 姓名：__________ 考场：__________ 考号：__________

一、选择题

1．下列是 S 市市场监督管理局关于公布动物检疫申报点的通告，其中公文中写道：

为方便市民办和企业办理动物及动物产品检疫业务，()《动物检疫管理办法》和《动

物检疫申报点建设管理规范》的有关规定，现将 S 市动物检疫申报点予以()。

A、由于公办

B、根据公布

C、证据公用

D、考据公开

答案：B

解析：A 项错误，“由于”属于缘由式开头，是在开头讲明制发文件的缘由，来揭示行

文的必然性和合理性，还可昭示行文的必要性与重要性，题干中的规定不属于制发公

文的缘由。公办与申报点搭配不当。B 项正确，引用相关规定应使用引据式开头，以

“根据”、“依据”、“遵循”、“遵照”、“按照”等介词组成介词结构发端，交代制文的法

律、法规、政策、精神等方面的依据。将申办点予以“公布”也符合公文用语习惯。C

项错误，题干中的相关规定不属于证据，且将申报点予以“公用”搭配不当。D

2

项错误，考据是指研究文献或历史问题时，根据资料来考核、证实和说明。题干中的

相关规定不属于历史文献。故选 B。

2．()是我国公民道德建设的基本要求。

A、爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义

B、爱国守法、明礼诚信、团结友善、勤俭自强、敬业奉献

C、积极探索、勇于创新、谦虚谨慎、不骄不躁

D、有理想、有道德、有文化、有纪律

答案：A

解析：弘扬爱国主义精神，坚持以为人民服务为核心，以集体主义为原则，以诚实守

信为重点，以爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义为基本要求，以社会公

德、职业道德、家庭美德为着力点，培养有思想、有道德、有文化、有纪律的四有新

人。故选 A。

3．根据消费税法律制度的有关规定，以下不征消费税的是()。

A、电动汽车

B、实木地板

C、高尔夫球杆

D、高档化妆品

3

答案：A

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：

https://d.book118.com/978045035131007004

https://d.book118.com/978045035131007004